謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび乳酸菌整腸剤（ラクトミン製剤）「ビオフェルミン®配合散」につきまして、
個装箱の識別性の向上のため、以下の変更を実施いたしますので、ご案内申し上げます。
当分の間、新旧両製品が流通しご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますよう
お願い申し上げます。

謹白

◆変更内容

◆変更品の識別方法

◆切替製造番号・出荷予定時期

2023年9月

◎ビオフェルミン散剤との識別性向上のため、個装箱のデザインを変更いたします。
・剤形「配合散」の表示を強調します。
・ピンク色の面積を増やし、識別性を高めます。
※今回の包装変更に伴う箱サイズの変更はございません。

当分の間、個装箱および段ボール箱に 包装変更品 と表示いたします。

出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございます。

裏面もご覧ください➡

〒651-2242  神戸市西区井吹台東町七丁目3番4号

製品名 包装規格 切替製造番号
（使用期限） 出荷予定時期

120g(1g×120) 013M1
（2026.08） 2023年11月頃

600g(1g×600) 063M1
（2026.08） 2023年11月頃

500g 073Y5
（2026.03） 2023年10月頃

1kg

ビオフェルミン配合散

包装変更のお知らせ

個装箱のデザインを変更いたします

023K1
（2026.12） 2023年12月中旬

（下線部：2023年12月更新）

2023年12月更新
下線部：更新箇所

◆変更内容詳細

変更前

120g（1g×120）

500g

変更後

ビオフェルミン散剤（ビフィズス菌製剤）

◆参考情報

ビオフェルミン配合散（ラクトミン製剤）

部分
剤形「配合散」を表示

部分
剤形「配合散」を表示

※600g（1g×600）と1kgも同様に変更いたします。